REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE

, DEGA DOGANORE KORCE
Nr. gi 4 0,{/ Prot. ' Korge 92(_)

Lénda: Kérkesé pér shpallje publike

DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE
SEKTORI I MONITORIMIT TE BORXHIT

DREJTORIA E BURIMEVE MBESHTETESE _

Bazuar né€ nenin 96 t& Ligjit nr. 102/2014 daté 31.07.2014 “Kodi Doganor 1 Republikés sé ¢
ndryshuar, dhe nenit 162/4 t& Ligjit nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative t&¢ R
Shqipéris€” i ndryshuar kérkojmé shpalljen pér Vendimin “Pér rikuperimin me forcé
doganor”, titull ekzekutiv 551 daté 17.05.2023 ndaj subjektit “Tota 2016 me adresé Rr: K.
Blloku nr. 1, km 7, Godina nr. 3, Maliq, si mé poshtg:

Subjekti NIPT/ Nr. Data Detyrim | Gjobe | [nteresa S
Nr.identifikimi | vendimi
TOTA L68231301N 551 17.05.2023 0 50000 S’KA
2016 50 (

Pér vijimin e procedurés pér rikuperimin e borxhit konform nenit 280 t& ligjit nr. 102/,
Doganor i Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar dhe Udhézimit nr. 15 daté 03.12

evidentimin, kontabilizimin dhe rikuperimin e detyrimeve té papaguara doganore dhe té ak
domosdoshmeéri data e shpalljes publike.

Ju falenderojmé pér bashképunimin!

M
KRYETAR ﬁ DEGES DOGA?

DEGA DOGANORE KORCE ADRESA: RRUGA “LEFTER SERAFIMI”, LAGJIA NR.11; KONTAKT:



~

REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE
DEGA DOGANORE KORCE

Nr.5y/  Prot. Korgé mé, [Z /057
VENDIM

Pér rikuperimin me forcé té borxhit doganor
té subjektit debitor “TOTA 2016” me NIPT L68231301N

Dega Doganore Korgé, me Vendimin Nr. 72 daté 23.12.2022 ka vendosur pér subjektin “TOT
me NIPT L68231501N té& shpallet debitor pér gjobs 56 600 leké. Ky veridim i &shité njoftuar det
proceduré afishimi publik dhe nuk &shté kryer ankim brenda afateve ligjore.

Bazuar né legjislacionin doganor, afati pér shlyerjen e ploté t& detyrimeve té papaguara k
subjekti debitor nuk ka arkétuar borxhin sipas Vendimit nr. 72 daté 23.12.2022.

NEé kéto kushte, duke mos pasur asnjé pengesé ligjore dhe bazuar né vendimin nr. 72 datg 23.1:
Degés Doganore Kor¢é€, me géllim rikuperimin me forcé té detyrimeve t€ papaguara prej
debitor, né zbatim t&€ nenit 280 t& Ligjit nr. 102/2014 “Kodi Doganor i Republikés sé Shqi
ndryshuar, nenit 511 e vijues t&¢ K.Pr.Civile dhe Udhézimit nr. 15 daté 03.12.2018 “Mbi evic
kontabilizimin dhe rikuperimin e detyrimeve té papaguara doganore dhe té akcizés”, Dega 1
Korgg,

- VENDOSI:
1.T¢ sekuestrohen vlerat monetare, kredité, sendet me vleré t€ ¢muar, dokumenta me ané té
béhen pagesa, valuté t&€ huaj té depozituara né banké, qé i pérkasin debitorit apo garantuesve;

2. T¢ sekuestrohen mallrat, pasurit¢ e luajtshme dhe té paluajtshme q& i1 pérkasin debit
garantuesve q€ kané detyrime ndaj debitorit;

3.Sekuestrimi 1 mésipérm t& kryhet deri né masén e borxhit té& papaguar 50 000 (pesédhjeté mij.
pasqyruar né vendimin nr. 72 daté 23.12.2022 dhe kamatvonesat e pérllogaritura.

DEGA DOGANORE KORGE ADRESA: RRUGA “LEFTER SERAFIMI", LAGJIA NR.1i; KONTAKT:



